
Financováno Evropskou unií.    

Názory vyjádřené jsou názory autora a neodrážejí nutně oficiální stanovisko Evropské unie či Evropské 

výkonné agentury pro vzdělávání a kulturu (EACEA). Evropská unie ani EACEA za vyjádřené názory 

nenese odpovědnost. 
 

 

Hra:      LUČNÍ PEXESO   Igra:          TRAVNIKOVÉ PEXESO 
 

POMŮCKY: 
- sada obrázků  
- sada slovíček k obrázkům v češtině 
- sada slovíček k obrázkům ve slovinštině 
- sada slovíček k obrázkům v angličtině 
- 4 kusy vytvořených slovníčků 
- kamínky k zatížení kartiček se slovíčky 

PRAVIDLA: 
1)Na pokyn vybíhá kapitán z každého družstva k organizátorovi hry. Vyzvedne si 
obrázek. Obrázek přinese učiteli (rozhodčímu) svého družstva. S obrázkem se 
seznámí všichni členové týmu. 
2) Sada pexesa obsahuje obrázek a slovíčko v češtině, slovinštině a angličtině.  
3) Kapitán vysílá vždy pouze jednoho svého spoluhráče najít slovíčko. Je jedno 
v jakém jazyce. Vyslaný člen může přinést pouze jednu kartičku se slovíčkem. 
4)  Soutěžící přinese slovíčko do týmu a rozhodčí zkontroluje správnost (zadní 
strana obrázku). Pokud slovíčko není správné, soutěžící jej vrací na místo, kde 
ho našel a vrací se zpět, předá štafetu dalšímu soutěžícímu a hra pokračuje. 
Pokud slovíčko je správné, rozhodčí si jej ponechá u obrázku a vybíhá další 
soutěžící hledat kartičku se stejným slovíčkem v jiném jazyce.  
5) Jakmile je sada pexesa kompletní (obrázek a slovíčka ve všech třech 
jazycích), kapitán běží k pořadateli pro další obrázek a hra pokračuje podle 
stejných pravidel.  

6)Hra končí po rozdání všech obrázků. 



7) Na konci hry si týmy spočítají kompletní sady  pexesa. 

HODNOCENÍ: 
Vyhrává tým, který získal největší počet sad pexesa (obrázek a správná slovíčka 
ve třech jazycích – 4 kartičky). 
Další pořadí určí počty získaných sad pexesa. 

NADSTAVBOVÁ ČÁST: 
Každý tým společně sestaví krátké vyprávění (příběh), ve kterém musí použít 
všechna získaná slovíčka v českém a slovinském jazyce (DOSLOVNÉ PŘEKLADY). 
Prezentace vyprávění (čtení příběhu, ukázky kartiček…..). 

Igra:                      TRAVNIKOVÉ PEXESO 
PRIPOMOČKA: 
- KOMPLET SLIK 

- nabor besed za slike v češčini 

- slikovnica v slovenščini 

- nabor besed za slike v angleščini 

- 4 kosi izdelanih slovarjev 

- kamenčki za nalaganje kartic z besedami 

 
PRAVILA: 
1) Po navodilu kapetan vsake ekipe steče do organizatorja igre. Vzame sliko. 

Prinesite sliko učitelju (sodniku) svoje ekipe. Vsi člani ekipe spoznajo sliko. 

2) Pexe set vsebuje sliko in besedo v češčini, slovenščini in angleščini. 

3) Kapetan vedno pošlje le enega od svojih soigralcev, da najde besedo. Ni 

važno v katerem jeziku. Poslani član lahko prinese le eno kartico z besedo. 

4) Tekmovalec prinese besedo ekipi, sodnik pa preveri pravilnost (zadnja 

stran slike). Če beseda ni pravilna, jo tekmovalec vrne na mesto, kjer jo je 

našel in se vrne nazaj, preda štafetno palico naslednjemu tekmovalcu in igra 

se nadaljuje. Če je beseda pravilna, jo sodnik obdrži poleg slike, drug 

tekmovalec pa steče ven, da bi poiskal kartico z isto besedo v drugem jeziku. 

5) Ko je nabor peksov končan (slika in besede v vseh treh jezikih), kapitan 

steče k organizatorju po drugo sliko in igra se nadaljuje po istih pravilih. 

6) Igra se konča, ko so razdeljene vse slike. 



7) Na koncu igre ekipe preštejejo celotne komplete pexov. 

OCENJEVANJE: 

Zmaga ekipa, ki zbere največ kompletov peksov (slike in pravilne besede v 

treh jezikih – 4 karte). 

Naslednje naročilo bo določilo število pridobljenih nizov pexes. 

DEL NADGRADNJE: 
Vsaka ekipa skupaj sestavi kratko pripoved (zgodbo), v kateri mora 

uporabiti vse pridobljeno besedišče v češkem in slovenskem jeziku 

(DOBESEDNI PREVODI). Pripovedna predstavitev (branje zgodbe, primeri 

kartic…..). 
 


